
UCHWAŁA NR XXXIV/311/22 

RADY GMINY OSIECK 

z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku  

dotyczącego zmiany uchwały Nr XXXII/292/22 z dnia 21 stycznia 2022r. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 w związku z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583) w związku z art. 242 § 1 ustawy  

z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 r. 

poz.735,1491,2052) uchwala się, co następuje: 

 

§1.  Wniosek p. M. D. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/292/22 Rady Gminy Osieck  

z dnia 21 stycznia 2022r. w sprawie ustalenia opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka  

w Publicznym Żłobku w Sobienkach rozpatruje się negatywnie.  

 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 3.  O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady 

Irena Hulisz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik  

do uchwały Nr XXXIV/311/22 

Rady Gminy Osieck  

z dnia 12 kwietnia 2022r. 

 

UZASADNIENIE 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

dotyczącego zmiany uchwały Nr XXXII/292/22 z dnia 21 stycznia 2022r. 
  

  Dnia 22 marca 2022 roku p. M. D. złożył wniosek do Rady Gminy Osieck w sprawie 

obniżenia opłaty za Publiczny Żłobek w Sobienkach oraz dodania do uchwały  

Nr XXXII/292/22 Rady Gminy Osieck z dnia 21 stycznia 2022r. następujących zapisów: 

- Cyt. „Miesięczną opłatę za pobyt dziecka w żłobku obniża się do kwoty 800zł dla rodziców 

zamieszkałych i rozliczających się podatkiem dochodowym od osób fizycznych w Gminie 

Osieck”; 

- Cyt. „ W 2022 sfinansować deficytem, w latach kolejnych z nadwyżki budżetowej”. 

 Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała o sprawie na sesji Rady Gminy  

dnia 24 marca 2022r., przekazując wniosek do rozpatrzenia. 

  Ponieważ wniosek dotyczy spraw finansowych Gminy  - Przewodniczący Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji przekazał sprawę do Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego. 

  Dnia 04 kwietnia 2022 roku Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego rozpatrując 

wniosek stwierdza, że: 

  Definitywnie odrzuca możliwość obniżenia opłaty za opiekę w Publicznym Żłobku  

w Sobienkach do kwoty 800zł miesięcznie dla rodziców zamieszkałych i rozliczających się 
podatkiem dochodowym od osób fizycznych w Gminie Osieck, ponieważ założeniem  

od początku powstania placówki było to, że będzie to placówka samofinansująca się i nie było 

też w tej kwestii sprzeciwu ze strony Radnych.  

Budżet gminy na rok 2022 nie uwzględnia wydatków na finansowanie bieżącego 

funkcjonowania Publicznego Żłobka w Sobienkach ze środków gminy z uwagi m. in. na 

zadania  inwestycyjne, które są już w trakcie realizacji, bądź zaplanowane do realizacji,  

a brakuje na to środków.  

Zmniejszając koszty bieżącego funkcjonowania  Publicznego Żłobka w Sobienkach, Gmina  

we własnym zakresie realizuje już zadania poprzez pracowników zatrudnionych w Urzędzie 

Gminy (pracownik gospodarczy, obsługa księgowa).  

W związku z powyższym Komisja nie wyraża zgody na wprowadzenie do uchwały  

Nr XXXII/292/22 Rady Gminy Osieck z dnia 21 stycznia 2022 roku w sprawie ustalenia opłaty 

za pobyt i wyżywienie dziecka w Publicznym Żłobku w Sobienkach zaproponowanych przez 

Radnego zapisów. 

Takie rozpatrzenie wniosku Komisja zarekomendowała Radzie Gminy. 
  Rada Gminy Osieck podtrzymuje stanowisko Komisji Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego i rozpatruje wniosek negatywnie. 

 Pouczenie: Zgodnie z art. 246 § 1 k.p.a., wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu 

załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 działu 

VIII ustawy z dnia ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.). 

Wobec powyższego stosowne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

         Przewodniczący Rady  

          Irena Hulisz 


